

Pressemitteilung

## Neue Führung bei der ORLEN Deutschland AG

Mit sofortiger Wirkung übernimmt Dr. Josef Niedworok die Funktion des Vorstandsvorsitzenden, CEO, bei der ORLEN Deutschland AG. Er ersetzt damit den bisherigen CEO Josef Busch.

Hamburg-Elmshorn, den 15.10.2008

Dr. Josef Niedworok (58) ist schon seit 2003 als CFO für die ORLEN Deutschland AG tätig und hat in dieser Funktion die positive wirtschaftliche und finanzielle Entwicklung des Unternehmens maßgeblich mit gestaltet. Seine Erfahrung aus den vergangenen Jahren wird ihm helfen, die Herausforderungen im wettbewerbsintensiven deutschen Tankstellenmarkt erfolgreich zu bewältigen und die ORLEN Deutschland AG in eine erfolgreiche Zukunft zu führen. Der neue Vorsitzende wird das Unternehmen gemeinsam mit Oliver Michels (38) leiten.

## Firmenporträt ORLEN Deutschland AG

Die ORLEN Deutschland AG hat seit ihrem Markteintritt 2003 in der Nordhälfte Deutschlands ein Netz mit 510 star Tankstellen etabliert, was einem Marktanteil von ca. sieben Prozent entspricht. "In den kommenden drei Jahre wollen wir weiter profitabel wachsen und den Marktanteil steigern", beschreibt Vorstandsvorsitzender Niedworok die Strategie des Konzerns. Mit dem klaren Konzept des preisgünstigen Verkaufs von Kraftstoff ist die Marke star in den vergangenen fünf Jahren für den Autofahrer zum Begriff für günstige Qualität geworden.

Die ORLEN Deutschland AG gehört zum polnischen Mineralöl- und Petrochemie-Konzern PKN ORLEN SA. Mit einem Jahresumsatz von über 17 Milliarden Euro ist es das größte polnische und eins der größten mitteleuropäischen Unternehmen. In Polen, Tschechien, Deutschland und Litauen betreibt PKN ORLEN SA insgesamt 2.700 Tankstellen.

## Weitere Informationen:

ORLEN Deutschland AG

Vorstand

Fon + 49 (0) 4121 4750 1010

Fax + 49 (0) 4121 4750 4 1010

Email: b.mantheyrojas@orlen-deutschland.de